1

 Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Rio das Flôres

LEI Nº 2.436 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023.

Ementa: “Dá nova redação ao inciso I do Art. 7º da
Lei Municipal nº 2.360 de 06 de dezembro de 2022,
dando providências correlatas.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS FLORES APROVOU E O
PREFEITO MUNICIPAL SANCIONOU A SEGUINTE LEI:

Art. 1º – Dá nova redação ao art. 7º, inciso I, da Lei Municipal nº 2.360 de 06

de dezembro de 2022, passando a ter a seguinte redação:

“Art. 7º - Fica o Poder Executivo por Decreto autorizado a:

I - abrir créditos adicionais suplementares até o limite de 50% (cinquenta
por cento) do valor total do orçamento, sem prejuízo do disposto no artigo
8º desta Lei; (...)”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a partir de 20 de outubro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Rio das Flôres, 16 de novembro de 2023.

Rafael Teodoro Machado

Presidente

Leonardo Elias de Almeida

Vice Presidente

Edmilson da Silva de Oliveira

1º Secretário

Igo Fabiano Gonçalves dos Santos

2º Secretário

De acordo com as atribuições a mim conferidas pela legislação em vigor, sanciono a presente

Lei.

Gabinete do Prefeito,           de                        2023.

Vicente de Paula de Souza Guedes

Prefeito Municipal